
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 
Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 638– Ano III – 03/10/2017 

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 174/17.  Contratado: FLAT ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES LTDA – ME, objeto: prestação de serviços, a contratação de empresa para reforma da praça 

Manoel de Assis. Vigência– 240 dias, dotação orçamentária: 06.01.15.451.1504.1.055.4.4.90.51.00-202, valor total 

de R$ 208.157,57. Igaratinga, 02/10/2017.  

 

RENATO DE FARIA GUIMARÃES 

Prefeito Municipal 

 
 
Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 95/17, Pregão Presencial n° 59/17 e Registro 

de Preço n° 40/17, do tipo menor preço. Objeto: Aquisição eventual e futura de concreto betuminoso usinado a 

quente para aplicação a frio. Abertura dia 18/10/2017 às 09:00 horas. Dotações Orçamentárias: Fichas – 198 e 622. O 

edital  encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 

3246-1404. Igaratinga, 02/10/17. 

 

GERALDO FÁBIO DE MENEZES 

Pregoeiro 

 
O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 07/17 do PL n° 20/17 e Pregão Presencial 

n° 09/17. Objeto: Aquisição eventual e futura de pães para atender o programa merenda escolar -  Secretaria 

Municipal de Educação. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 

02/10/17.  

 

RENATO DE FARIA GUIMARÃES 

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 384, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

Abre processo administrativo específico para apuração da legalidade de despesa. 

 

 O Prefeito Municipal de Igaratinga, Renato de Faria Guimarães, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente o disposto nos artigos 72, inciso VI, e art. 100, II, “c”, ambos da Lei Orgânica. 

 CONSIDERANDO que existe uma fatura vencida em 25/10/2015 no valor de R$69,12 (sessenta e nove reais 

e doze centavos) proveniente de consumo de energia elétrica de um imóvel que foi locado pela municipalidade do 

senhor Francisco Henriques de Oliveira, 

 

Resolve: 

  

Art.1º. – Fica aberto processo administrativo especial que tem por objeto apurar a legalidade de despesa junto a 

Cemig no valor de R$69,12 (sessenta e nove reais e doze centavos) fatura do mês de Outrubro/2015 do imóvel 

locado do senhor Francisco Henriques de Oliveira, localizado na Rua 21 de abril, n.° 142, Centro, nesta Cidade. 

 Art.2º. – As especificações do objeto do processo: 

Importância a ser paga: R$69,12. Nome do credor: Francisco Henriques de Oliveira, CPF n.° 471.891.266-00. 

Data do vencimento do compromisso: 25/10/2015. Causas que motivaram a não realização do empenho no exercício 

próprio: Negligência do administrador da época, referência: art. 37 da Lei 4.320/64. 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 
Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 638– Ano III – 03/10/2017 

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

 

Art.3º. – Este processo será presidido pelo Procurador Geral do Município que tem o prazo de 60 (sessenta) 

dias para concluir.  

Art.4º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 03 de outubro de 2017. 

 

 

RENATO DE FARIA GUIMARÃES 

Prefeito Municipal 

 


